
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 360
19 Ιουλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβαδού 
13.413,90 τ.μ. στη θέση «Τσούκα», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου Αν 
Ολύμπου Νομού Πιερίας ..........................................................  1

Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, στην περιοχή της Πλάκας, του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Βρουχά, του Δήμου Αγίου 
Νικολάου του Νομού Λασιθίου. .......................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3104 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιου δάσους εμβαδού 

13.413,90 τ.μ. στη θέση «Τσούκα», περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου Αν Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ ΑΤΟ) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303)

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/Ί3−11−08)

9. Την υπ’ αριθμ. 191/18−5−2010 εισήγηση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα του δημόσιου δάσους, Ε4= 952,70 τ.μ που 
εκχερσώθηκε, Ε5=4.199,70 που αποψιλώθηκε εν μέρει και 
Ε2= 8261,50 τ.μ που κατέχεται παράνομα από τον Χα−
τζηχιδίρογλου Ελευθέριο, κάτοικο Κατερίνης, συνολικού 
εμβαδού 13.413,90 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Τσούκα» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς 
Δήμου Αν Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Οι εκτάσεις Ε4+Ε5+Ε2 συνολικού εμβαδού 13.413,90 
(εξαιρείται το Ε3= 2.156,10 τ.μ) προσδιορίζονται περιμε−
τρικά από τα στοιχεία Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−
Φ−Χ−Ψ−Ω−Α΄−Β΄−Γ΄−Δ΄−λ−κ−ι−θ−η−ζ−Ζ και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με αγροτική έκταση Ε1 και δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος και με μη δασική έκταση 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. 3830/84 απαντητικό μας έγ−
γραφο.

Όπως φαίνεται στο από Δεκέμβριο 2009, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 24 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προιστάμενος Τμήματος
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ

3311

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.26 10:12:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3313

 Αριθμ. 12249 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−

ραλίας, στην περιοχή της Πλάκας, του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου 
του Νομού Λασιθίου .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19−12−

2001), «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970, «περί συμπληρώσε−

ως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97/Α/1955), 

«περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροπο−
ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα με τα 
Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1070, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
Ν.2503/1997, (ΦΕΚ 107 τ.Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−08−2004 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης» των αρμοδι−
οτήτων σε θέματα των υπηρεσιών του Υπουργείου Οι−
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατ. της παρ. 21 του 
άρθ. 46 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α/28−01−2004).

6. Την υπ’ αριθ. 37930/Δ10Ε/1264/14−10−2005 (ΦΕΚ 
1432/2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον κα−
θορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Την από 26−01−2009 αίτηση της Εταιρείας «ΔΕΚΑ−
ΘΛΟΝ Α.Ε» με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
οριογραμμών αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω 
περιοχή.

8. Την από 11−06−2010 έκθεση της επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας , στην περιοχή της Πλάκας, του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου του 
Νομού Λασιθίου καθώς και το τοπογραφικό− υψομετρι−
κό−κτηματολογικό διάγραμμα που συνέταξε τον Μάιο 
του 2010, ο Αντώνης Ζερβός, Διπλωματούχος Πολιτι−
κός Μηχανικός, σε μία Πινακίδα και σε κλίμακα 1/500, 
το οποίο ελέγχτηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 11−6−2010 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε Στάμο 
Κων/νο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Μαυρο−
ειδή Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής υπηρεσίας 
Λασιθίου.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/252/10/Σ.6138/29−03−2010 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο 
συμφωνεί με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, όπως τις έχει προτείνει η αρμόδια επιτροπή, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11−06−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί χά−
ραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας, 
στην περιοχή της Πλάκας, του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βρουχά, του Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου 
καθώς και το τοπογραφικό υψομετρικό − κτηματολογικό 
διάγραμμα, που συνέταξε τον Μάιο του 2010, ο Αντώνης 

Ζερβός, Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, σε μία 
Πινακίδα και σε κλίμακα 1/500, το οποίο ελέγχτηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11−6−2010 από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε Στάμο Κων/νο υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία απ’ την Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής υπηρεσίας Λασιθίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα Καθορίζεται:
1. Η Οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με στοιχεία: Π, Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, 
Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α΄ 1.

2. Η Οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία: Π΄, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, 
Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13 και σε απόσταση πλάτους 
δέκα (10,00) μ. απ’ την γραμμή του αιγιαλού, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, 
του Ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στην ζώνη 
της παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού & της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Ηράκλειο 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού
και της παραλίας, στην περιοχή της Πλάκας,

του Δημοτικού Διαμερίσματος Βρουχά,
του Δήμου Αγίου Νικολάου του Νομού Λασιθίου.

Σήμερα, Παρασκευή 11 Ιουνίου 2010, οι κάτωθι:

Μαυροειδή Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επιτροπής και οι:

1. Μαργιούλα Ελισσάβετ, αναπληρώτρια της Διευθύ−
ντριας της Δ/νσης Πολεοδομικών Εφαρμογών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου,

2. Στάμος Κωνσταντίνος, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,

3. Αγγελάκης Σπυρίδων, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
του Λ/Χ Αγίου Νικολάου,

4. Τσουκαλά Αικατερίνη, Διευθύντρια της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε, ως μέλη, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από 
το αρ. 3 του Ν.2971/2001, που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 154/16−01−09 Απόφαση του Γ. Γ. Περιφέρειας Κρή−
της, μεταβήκαμε επιτόπου στην περιοχή της Πλάκας, 
του Δημοτικού Διαμ. Βρουχά Δήμου Αγίου Νικολάου του 
Νομού Λασιθίου και αφού λάβαμε υπόψιν:



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α/19−12−2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες δια−
τάξεις».

2. Το με αριθμ. 1008244/857/Β0010/11−03−2002 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με το 
οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για το Ν. 2971/2001.

3. Την από 26−01−2009 αίτηση της εταιρείας «ΔΕΚΑ−
ΘΛΟΝ Α.Ε.», με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν 
λόγω περιοχή.

4. Τη με αριθμ. 18034/25−07−2007 Απόφαση του Γ. Γ. 
Περιφ. Κρήτης (ΦΕΚ 374/Δ/17−08−07), με την οποία καθο−
ρίσθηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
νοτιοδυτικά της υπό καθορισμόν περιοχής.

5. Τη με αριθμ. 24483/11−10−2007 Απόφαση του Γ. Γ. 
Περιφ. Κρήτης (ΦΕΚ 554/Δ/31−10−07), με την οποία καθο−
ρίσθηκαν οι οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας 
βορειοανατολικά της υπό καθορισμόν περιοχής.

6. Το τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συνέταξε το Μάιο του 2009, ο Αντώνης 
Ζερβός, διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, σε μία 
πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18−05−2009 απ’ τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλλη−
λο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία απ’ την Μαυροειδή Μαρία, Προϊ−
σταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

7. Την από 18−05−2009 Έκθεση της αρμόδιας Επιτρο−
πής.

8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ. 544.5/252/10/Σχ.6138/29−03−2010 
έγγραφο του Γ.Ε.Ν., με το οποίο προτείνει διορθώσεις 
και συμπληρώσεις στα διαγράμματα, τα οποία συνο−
δεύουν την προαναφερόμενη από 18−05−2009 Έκθεση 
της Επιτροπής.

9. Το νέο τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συνέταξε το Μάιο του 2010, ο Αντώνης 
Ζερβός, διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός, σε μία 
πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 11−06−2010 απ’ τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλλη−
λο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία απ’ την Μαυροειδή Μαρία, Προϊ−
σταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

10. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, 
όπως προβλέπεται απ’ το άρθρο 9 του Ν 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Η γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Βραχώδη πρανή με ήπιες κλίσεις και ύψη στέψης που 

κυμαίνονται από +11,00 έως +30,00 μέτρα.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Λοφώδεις, με έδαφος βραχώδες.
Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 

ορίων οικισμού. Είναι αδόμητη και χέρσα.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (άγριόχορτα).
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή, λόγω του νότιου προσανατολισμού της και του 
ότι βρίσκεται στον υπήνεμο όρμο της Σπιναλόγκας, δεν 
προσβάλλεται από ιδιαίτερα ισχυρούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Βραχώδη σύσταση με μεγάλα βάθη και μεγάλες κλί−
σεις βυθού κοντά στην ακτή, καθώς και το ότι στην 
περιοχή, η οποία έχει μεγάλες κλίσεις βυθού και με−
γάλα βάθη κοντά στην ακτή αυτή, ο κυματισμός κα−
λύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και συγκεκριμένα, επειδή πρόκειται 
για ακτή με νότιο προσανατολισμό και η οποία είναι 
προστατευμένη μέσα στον υπήνεμο όρμο της Σπιναλό−
γκας, δε δημιουργείται μεγάλης έντασης κυματικό πε−
δίο. στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 
ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
οιασδήποτε κατηγορίας.

θ) Στην περιοχή βρίσκεται σε εξέλιξη η σύνταξη κτη−
ματολογίου.

ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

11. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και 
της παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην πε−
ριοχή.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής:

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Π, Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, 
Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α1΄.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία Π΄, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, 
Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13 και σε απόσταση δέκα 
(10.00) μέτρων απ’ την γραμμή του αιγιαλού για την εξυ−
πηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 του άρθρου 
1, του Ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.
− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.
− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΡΓΙΟΥΛΑ
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ
  ΣΠ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3315

 

   



3316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3317



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003601907100012*



ΦΕΚ 360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003601907100012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


